Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 18/2022, em 17 de março de 2022.

CLEUDES APARECIDA PAVAN DOS SANTOS, GENECIR DE FATIMA GARDA RIGO,

CLAUDECIR ALVES DA SILVA MOURA, VALMIR LUCIETTO e EDELANO ROHERS,

vereadores com assento nesta Câmara Municipal, na Décima Quarta Legislatura do

Município de Capitão Leônidas Marques, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, e após ouvido o Plenário INDICAM ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal que construa um parque infantil, tabelas para basquete, rede de

ping-pong, algumas mesas com tabuleiros de xadrez, entre outros, bem como um

banheiro público com lavatório externo, na praça Orestes Campigotto.

JUSTIFICATIVA: Considerando a grande importância do lazer e

do esporte para as pessoas, precisamos oportunizar nos espaços públicos ferramentas

e equipamentos em fim meios para que a prática do lazer e do esporte seja

desenvolvida, sendo assim solicitamos a revitalização desse espaço oportunizando

assim bem estar a toda a população.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas

Marques, em 17 de março de 2022.

CLEUDES APARECIDA PAVAN DOS SANTOS               GENECIR DE FATIMA GARDA RIGO
                       Vereadora                                                                    Vereadora

Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

VALMIR LUCIETTO                 CLAUDECIR A. DA SILVA MOURA           EDELANO ROHERS
       Vereador                                          Vereador                                              Vereador